
АКЦИЈA БИОЛОШКОГ СУЗБИЈАЊА ЛАРВИ КОМАРАЦА НА 

ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ У 2011. ГОДИНИ  

 

Акцијa сузбијања  ларви комараца у 2011. години обухватила је свих 45 

општина на територији АП Војводине и третмани су вршени континуирано 

на воденим површинама у приобаљу свих река у АП Војводини, каналима, 

језерима, сталним и повременим барама, отпадним водама и другим воденим 

стаништима погодним за развој ларви комараца. Третирање ларви комараца 

спроведено је и на делу подручја заштићених природних добара у АП 

Војводини, на којима је установљен режим заштите III степена, а према 

условима које је издао Завод за заштиту природе Србије. 

Акција сузбијања ларви комараца на територији Аутономне Покрајине 

Војводине почела је 11.04.2011. године. Покрајински секретаријат за 

урбанизам, градитељство и заштиту животне средине током акције издао је 

1059 радних налога. Укупно третирана површина у 2011. години износи 

82.720 hа. од чега је 72.684 ha третирано из ваздуха, а 10.036 ha са земље у 

више третмана. Акција сузбијања ларви комараца завршена: 11.08.2011. 

године.  

 

Расподела третираних површина по локалним самоуправама 

 

 ОПШТИНА Укупно Ха 
 

1.  Ада 860 

2.  Алибунар 270 

3.  Апатин 2360 

4.  Бачка Паланка 3770 

5.  Бачки Петровац 610 

6.  Бачка Топола 1190 

7.  Бач 1460 

8.  Бела Црква 1480  

9.  Беочин 1430 

10.  Бечеј 2370 

11.  Врбас 1630 



12.  Вршац 1250 

13.  Жабаљ 1490 

14.  Житиште 1820 

15.  Зрењанин 6885 

16.  Инђија 1580 

17.  Ириг 130 

18.  Кањижа 1980 

19.  Кикинда 1200 

20.  Ковачица 960 

21.  Ковин 3700 

22.  Кула 960 

23.  Мали Иђош 100 

24.  Нови Бечеј 2080 

25.  Нови Кнежевац 1245 

26.  Нова Црња 370 

27.  Нови Сад  7400 

28.  Опово 2725 

29.  Оџаци 1420 

30.  Панчево 3770 

31.  Пећинци 1510 

32.  Пландиште 1520 

33.  Рума 1165 

34.  Сента 360 

35.  Сечањ 1880 

36.  Сомбор 2470 

37.  Сремски 

Карловци 

300 

38.  Сремска 

Митровица 

2030 

39.  Србобран 2380 

40.  Стара Пазова 1150 

41.  Суботица 2170 

42.  Темерин 530 

43.  Тител 1990 

44.  Чока 2950 

45.  Шид 1820 

Укупно 82.720 

 

 

 

 

 

 

 



Преглед спроведених биолошких третмана по локалним самоуправама 

ОПШТИНЕ 

третман 

са 

земље 

број 

третмана 

са 

земље 

авио 

третман 

број 

авио 

третмана 

укупно 

(ha) 

укупан 

број 

третмана 

АДА 110 17 750 7 860 24 

АЛИБУНАР 270 17 0 0 270 17 

АПАТИН 170 17 2190 7 2360 24 

Б. ПАЛАНКА 280 17 3490 5 3770 22 

Б. ПЕТРОВАЦ 100 17 510 6 610 23 

Б.ТОПОЛА 145 17 1045 6 1190 23 

БАЧ 140 17 1320 7 1460 24 

БЕЛА ЦРКВА 119 17 1361 6 1480             23 

БЕОЧИН 80 16 1350 5 1430 21 

БЕЧЕЈ 140 17 2230 7 2370 24 

ВРБАС 230 17 1400 6 1630 23 

ВРШАЦ 290 17 960 6 1250 23 

ЖАБАЉ 160 17 1330 6 1490 23 

ЖИТИШТЕ 540 17 1280 6 1820 23 

ЗРЕЊАНИН 510 17 6375 12 6885 29 

ИНЂИЈА 128 17 1452 7 1580 24 

ИРИГ 103 17 27 3 130 20 

КАЊИЖА 275 17 1705 7 1980 24 

КИКИНДА 190 17 1010 6 1200 23 

КОВАЧИЦА 260 17 700 6 960 23 

КОВИН 220 17 3480 7 3700 24 

КУЛА 240 17 720 6 960 23 

МАЛИ ИЂОШ 100 17 0 0 100 17 

Н. БЕЧЕЈ 325 17 1755 7 2080 24 

Н.КНЕЖЕВАЦ 125 17 1120 7 1245 24 

Н.ЦРЊА 250 17 120 6 370 23 

НОВИ САД 546 36 6854 11 7400 47 

ОПОВО 160 17 2565 7 2725 24 

ОЏАЦИ 170 17 1250 7 1420 24 

ПАНЧЕВО 230 17 3540 7 3770 24 

ПЕЋИНЦИ 310 17 1200 6 1510 23 

ПЛАНДИШТЕ 320 17 1200 6 1520 23 

РУМА 295 17 870 8 1165 25 

СЕНТА 85 17 275 3 360 20 

СЕЧЕЊ 240 17 1640 7 1880 24 

СОМБОР 220 17 2250 6 2470 23 

СР. КАРЛОВЦИ 10 14 290 5 300 19 

СР. МИТРОВИЦА 344 19 1686 8 2030 27 

СРБОБРАН 190 17 2190 6 2380 23 

СТ.ПАЗОВА 230 17 920 4 1150 21 

СУБОТИЦА 370 17 1800 6 2170 23 

ТЕМЕРИН 110 17 420 4 530 21 

ТИТЕЛ 115 18 1875 6 1990 24 

ЧОКА 345 17 2605 7 2950 24 

ШИД 
246 18 1574 7 1820 25 



УКУПНО 10036 784 72684 275 82.720 1059 

 

 


